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تکریم آیت الله العظمی صافی گلپایگانی از خادم برجسته قرآن کریم

ë  فیلم »شمش طلا« به نویســندگی و کارگردانی
یوسف حاتمی کیا با حضور ابراهیم حاتمی کیا به 
عنوان تهیه کننده فیلم کلید خورد. مسعود کرامتی 
و مریم سعادت در نخستین روز فیلمبرداری اولین 
تجربه یوسف حاتمی کیا در مقام کارگردان مقابل 

دوربین رفتند./ ایسنا 
ë  آکادمــی اســکار اعلام کــرد تعــداد فیلم هایی را

که در فهرســت اولیه بخش بین المللــی انتخاب 
می کند، به ۱۵ مورد افزایش داده است. با توجه به 
پیش بینی رســانه های مختلف »خورشید« مجید 
مجیدی شــانس بالایی برای قــرار گرفتن در جمع 

نامزدهای اولیه اسکار خواهد داشت. 
ë  کتابخانــه  و مــوزه ملی ملــک خدمات رســانی

و  کتــاب  دوســتداران  گردشــگران،  بــه  فرهنگــی 
پژوهشــگران را از امــروز و در روزهــای زوج )شــنبه، 
دوشــنبه، چهارشــنبه( از ســرمی گیرد. بازگشــایی 
رعایــت  بــا  مــوزه ای  و  کتابخانــه ای  تالارهــای 
فاصله گــذاری  و  بهداشــتی  دســتورالعمل های 
اجتماعــی در کتابخانــه و موزه ملی ملــک انجام 
می پذیــرد. ایــن موقوفــه در روزهــای زوج هفته از 
ساعت 8:30 تا ساعت ۱4:30 میزبان گردشگران، 

دوستداران کتاب و پژوهشگران خواهد بود./ ایبنا
ë  درآمــد بازار آنلاین فیلم آســیا بــرای اولین بار   

در ســال ۲0۲0 میلادی از مــرز 30 میلیارد دلار عبور 
کرد. در این ســال برای اولین بــار درآمد حاصل از 
اشتراک های پولی در این منطقه به درآمد حاصل 
از تبلیغات رســید. منطقه آســیا در ســال ۲0۲0 در 
مجموع 30 میلیــارد و ۵00 میلیــون دلار از بخش 
فیلم آنلاین درآمد داشــت. محققان پیش بینی 
می کننــد ایــن درآمــد بــا رشــد میانگین ســالانه 
۱۲درصد، در ســال ۲0۲۵ میــلادی به ۵4 میلیارد و 

۵00 میلیون دلار برسد./ ایرنا  

گــروه فرهنگی/چنــدی پیش آیــت الله العظمی صافی 
گلپایگانــی مرجــع عالــی قدر عالم تشــیع طــی تماس 
تلفنــی بــا آیــت الله دکتــر ســید محمــد باقر حجتــی از 
فعالیت های گرانبار قرآنی ایشــان تجلیل کردند. در پی 
این اقدام عبدالهادی فقهی زاده معاونت قرآن و عترت 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: »چند روزگذشته 
خبــر تماس آیت الله العظمی صافی گلپایگانی مرجع 
عالــی مقــام عالم تشــیع بــا دانشــمند خــدوم و پردان 
آیــت الله دکتــر ســید محمدباقــر حجتــی و تجلیــل از 
فعالیت  هــای گرانبار قرآنی ایشــان در هفت دهه اخیر، 
فضای رسانه ای کشور را عطرآگین کرد؛ این اقدام مبارک 

هرچند درهیاهوی رسانه ای جدید در ایام اخیر انعکاس 
وسیعی پیدا نکرد، اما به دلایل متعدد نمی توان از کنار 
آن بسادگی گذشــت.« به گزارش »ایران« فقهی زاده در 
ادامه سخنانش تصریح کرد: »قال رسول الله)ص(: اهل 
القرآن اهل الله وخاصّه، این مرجع عالی مقام تقلید که 
خــود در زمره عالمان بزرگ دینــی و صاحب آثار فاخر 
و گرانقــدری درحوزه علوم اصیل اســلامی هســتند و در 
زندگــی پرافتخارخود منشــأ خدمات فراوانــی به دین و 
ملــت بوده انــد، در تماس خــود، ترویج و نشــر معارف 
نورانی قرآن را از جمله مهم ترین اقداماتی برشمردند 
که در جهت معرفی اسلام و معارف ناب مکتب نورانی 

اهل بیت عصمت و طهارت)ع( لازم و ضروری است.« 
فقهی زاده در ادامه سخنانش با اشاره به اقدام شایسته 
و درس آمــوز این مرجع عالی قدر، نکات نهفته در این 
پیام را برشمرد و افزود:»یادآوری برخی از آنها ضروری 
است. نکته اول اینکه دکترسیدمحمدباقر حجّتی استاد 
ممتاز دانشگاه تهران و بنیانگذار رشته تخصصی علوم 
قــرآن وحدیــث و پــاره ای دیگر از رشــته های وابســته در 
سطوح عالی دانشگاهی پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
است که درتأسیس، تثبیت و گسترش آنها، جهد فراوان 
کــرده اســت و یکــی ازپژوهشــگران، مؤلفان و مدرســان 
برجســته این حــوزه در عالی ترین مراتب دانشــگاهی و 

چهــره ماندگار علوم قــرآن و حدیث اســت. او همچنین 
عضویــت در فرهنگســتان دمشــق را در کارنامــه دارد و 
مؤلــف کتاب های فراوان و ارزشــمندی در تفســیر، علوم 
قــرآن، علــوم حدیث ، تعلیــم و تربیــت ، تاریخ اســلام و 
همچنین فهرست نسخه های خطی است که شمار آنان 
بــه ده ها جلد می رســد.« او افزود: »نکتــه دوم اینکه، این 
اقــدام بجا وارزشــمند در روزگاری که عده کثیری از مردم 
گمــان می کنند که عرصه فعالیت هــای قرآنی به تلاوت 
و حفظ و مســابقات، اختصاص دارد نشان داد که از نگاه 

تیزبین رهبران اصیل و فرزانه دینی و پیشگامان خدمت 
خالصانــه بــه آرمان هــای مقــدس قــرآن و عتــرت نباید 
فعالیت هــای قرآنــی را به چنــد هنر آوایی محــدود کرد؛ 
بلکــه تدبر در قرآن وعمل به تعالیم نورانی آن را باید در 
مرتبه ای والاتر ملاحظه کرد و ســامان بخشــی به ساحت 
زندگــی مؤمنانه بر مبنــای آموزه های قرآن کریــم را - که 
دکترحجّتی یکی از پیشقراولان سختکوش و مخلص این 
عرصه در دهه های اخیر در ایران معاصراســت- اولویت 
بخشــید.« معــاون قــرآن و عتــرت وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی در ادامه ســخنانش گفت: »نکته سوم تجلیل از 
فعالیت های دامن گســتر پژوهشی و ورود به عرصه های 

مــورد نیــاز دینی و تربیتی اســت که از این اقــدام نمادین 
می تــوان آموخــت کــه دیگر بــار حرکــت در عمــق قرآن 

ونگرش مقاصدی به آموزه های دینی را یادآوری کرد.«
تمــاس  اســت  پایــان خاطرنشــان کرد:»امیــد  او در 
هوشــمندانه آیــت الله العظمی صافــی گلپایگانی که به 
مثابه درختی سترگ و تنومند است و شاخساران پربرگ 
و بار فراوان دارد، منشأ تحولات جدیدی در فرهنگ سازی 
قرآنی شــود و حیات دوباره ای بــه فعالیت های گوناگون 
قرآنی ببخشــد که در پرتو تعالیــم نورانی و حیات بخش 
آن، بــه این بزرگترین الهی نامه برکت خیز بیش از پیش 
ببالیم وآن را در نگرش و بینش و رفتار خود بگسترانیم.«

گروه فرهنگــی/ بعد از آنکه ســتاد ملی مبارزه بــا کرونا، 
پس از برقــراری وضعیت زرد در تهران، تصمیم گیری 
درباره بازگشــایی سالن های تئاتر را به وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی سپرد، قفل تماشــاخانه ها باز شد و قرار 
اســت ایــن تماشــاخانه ها کار خــود را با رعایــت دقیق 
پروتکل های بهداشتی از سر بگیرند. نظر مثبت وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی به بازگشــایی سالن های تئاتر 
هــم به شــنیدن خبرهــای خــوب از روی صحنــه رفتن 

چندین نمایش رسیده است.
ë 3 نمایش در تئاتر شهر

 »ایــوب خــان« به کارگردانــی امیــر دژاکام، »یاماهــا« 
به کارگردانــی  و »برونســی«  تــاراج  کهبــد  به کارگردانــی 
مرتضی شاه کرم عنوان سه نمایش جدید این مجموعه 
تئاتری هســتند که بعد از مدت ها وقفــه در فعالیت های 
تالارهــای  در  را  خــود  اجــرای  جــاری  هفتــه  از  اجرایــی 
چهارســو، تالار قشقایی و تالار ســایه مجموعه تئاتر شهر 
آغــاز می کننــد. نمایــش »ایــوب خــان« به نویســندگی و 
کارگردانی امیردژاکام اولین اثر نمایشــی اســت که چراغ 

اجراهای عمومی تئاتر شــهر پــس از تعطیلی چند ماهه 
این مجموعه را روشــن می کند. در این اثر نمایشــی که از 
روز دوشــنبه 29 دی ماه ساعت 18:30 با الهام خضرایی 
منش، نســیم داداشــی، طاهــا عابــدی، ماهــان عابدی، 
حســام شــهیدی، النــاز ملک پور، غــزل جمشــید آبادی، 
نیوشا امینی، مهدی حوریه، ندا حسینی، زینب تحقیقی، 
آرمین خزائلی، شــایان انجمنیان، مژده عنایتی، سمانه 
شــعاعی و بهــرام ابراهیمــی به عنــوان بازیگــر در تــالار 
چهارســو تئاترشــهر به صحنه مــی رود. داســتان نمایش 
ایــوب خان در اواخر دهــه ۴0 و اوایل دهــه ۵0 می گذرد و 
ماجرای زنی را روایت می کند که قرار است همسرش که 
چند مأمور ژاندارمری را زده اعدام کنند. »یاماها« عنوان 
نمایش جدید دیگر تئاتر شهر به نویسندگی و کارگردانی 
کهبــد تــاراج اســت کــه از روز چهارشــنبه اول بهمــن ماه 
ســاعت 18:45بــا بــازی مرجان قمری، لبخنــد بدیعی و 
مازیار سیدی اجرای خود را در تالار قشقایی آغاز می کند. 
این نمایش داســتان سه نفر اســت که به هم ربط دارند؛ 
بــرادر و خواهــری به همراه یــک دختر. بــرادر در دهه 80 

و پس از ســال ها داســتان چند ســال پیش خواهــر خود در 
دهه های 40 و 50 را روایت می کند. همچنین داستان دختر 
دیگری که مکمل این دو شــخصیت اســت. در تالار ســایه 
مجموعه تئاتر شهر نیز نمایش »برونسی« به نویسندگی و 
کارگردانی مرتضی شاه کرم و بازی مسعود شامی خاتونی، 
محسن پوشایی، پروا آقاجانی، مائده جلالی، مرتضی شاه 
کرم، فریدکیامرثی، ایمان ســلگی، احمد صمیمی، سالار 
مســیب زاده و مجید رحمتی از روز پنجشــنبه 2 بهمن ماه 
ســاعت 18 اجرای عمومی خــود را آغــاز می کند. نمایش 
»برونســی« چهــار مقطــع از زندگی شــهید عبدالحســین 
برونسی را که شامل سربازی، زمان انقلاب، بعد از انقلاب 
و دوران جنــگ و شــهادت اســت، نشــان می دهــد. در این 
نمایش 4 موقعیت منفــک از هم که به یکدیگر مرتبطند 
در چهار تابلو به تصویر کشــیده می شــوند. اجرای این سه 
اثر نمایشی در حالی است که نحوه فروش بلیت و حضور 
تماشاگران در تالارهای نمایشی با در نظر گرفتن ظرفیت 
50 درصــدی تالارهــا و مــوارد مربــوط بــه فاصله گــذاری 

براساس شیوه نامه های بهداشتی صورت می گیرد.
ë لبخند باشکوه سنگلج

تماشاخانه »سنگلج« هم بعد از تعطیلی چهارماهه، 
از 30 دی ماه با اجرای نمایش »لبخند باشکوه آقای گیل« 
به کارگردانــی میکائیــل شهرســتانی میزبــان تماشــاگران 
می شــود. ایــن نمایش پیش تر قــرار بــود در اوایل مهرماه 
بــه روی صحنــه بــرود اما اجرای آن به دلیل بســته شــدن 
تماشــاخانه های تئاتر بنا بر دستور ستاد مقابله با ویروس 
کرونــا بــا تأخیــری چهارماهــه روبــه رو شــد. داســتان این 
نمایــش درســال های پــس از اصلاحــات ارضی ایــران در 
خانــواده ای از طبقه ملاک گیلان به نــام »گیل« می گذرد. 
نمایشــنامه »لبخند باشــکوه آقای گیل« که از نمونه های 
شاخص ادبیات نمایشی معاصر است توسط اکبر رادی؛ 
نمایشــنامه نویس سرشــناس تئاتر ایران نوشــته شــده که 

هرشب ساعت 18 روی صحنه می رود.

پس از کش و قوس های فراوان سرانجام حراج سیزدهم تهران برگزار شد

شگفتی های حراج دوران کرونا 

چراغ سالن های تئاتر با چند نمایش جدید روشن می شود
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گروه فرهنگی/ ســرانجام بعد  از اما و اگرهــای فراوان برای 
زمان برگزاری ســیزدهمین حــراج تهــران در دوران رکود 
اقتصادی که به دلیل شرایط کرونایی به هنر تحمیل شده 
با رکــورد 87 میلیارد و 942 میلیون تومــان در 26 دی ماه 
آنلاین برگزار شــد که در طول عمر جوان خود رقم بالایی 
محســوب می شــود. قرار بود این حراج در تابستان برگزار 
شــود اما به دلیل شــیوع ویروس کرونا به تعویق افتاد و به 
شیوه متفاوتی برگزار شــد، در این دوره برای اولین بار آثار 
هنــر مدرن و معاصر ایــران در کنار هم برای فــروش ارائه 
شــدند. در این دوره از حراج تهران 110 اثر عرضه شد که از 
این تعداد 96 اثر تابلو نقاشی، 10 اثر مجسمه و 4اثر عکس 
بودنــد. در این دوره از حراج تهران درمجموع 22 اثر بالاتر 
از یک میلیارد تومان چکش خورد، 19 اثر از 500 میلیون تا 
یک میلیارد تومان، 57 اثر بین 100 تا 500میلیون تومان و 
11 اثر زیر 100 میلیون تومان به فروش رسیدند و یک اثر از 

منصور قندریز نیز فروخته نشد.
ë حاشیه های بسیار برای یک هنرمند 

اگــر به حــراج دوره دوازدهم نگاهــی بیندازیم با اینکه 
این حراج حضوری برگزار شــد دفتر آن در حالی بسته شد 
کــه مجموع فــروش آن 31 میلیــارد و 717 میلیون تومان 
اعلام شد و گران ترین اثر فروخته شده نیز متعلق به حسین 
زنده رودی با قیمت 3 میلیارد و 200 میلیون تومان بود. در 
حالی که گران ترین اثر فروخته شده در حراج سیزدهمین 
دوره متعلق به آیدین آغداشلو با قیمت کمینه و بیشینه 
یــک میلیــارد و 200 تــا یک میلیــارد و ۶00 میلیــون تومان 
بود که با قیمت 12 میلیارد تومان به فروش رسید و رکورد 

گرانقیمت ترین اثر به فروش رسیده در حراج را شکست.  
ë شگفتی سازان حراج دوره سیزدهم

بعد از تابلوی گرانقیمت »خاطــرات امید«، پرویز 

تناولی نیز با مجســمه »استاد و شــاگرد« رکورد بعدی 
ســیزدهمین دوره حراج را با فــروش 6 میلیارد و 700 
میلیــون تومانــی بــه دســت آورد. پــس از آن حســین 
زنــده رودی بود که بــه فروش 6 میلیارد و 300 میلیون 
تومانی رســید واز شگفتی ســازان حراج دوره سیزدهم 
محسوب می شوند. بعد از او تابلوی اثری بدون عنوان 
از محمد احصایــی روی رقم 5 میلیارد و 900 میلیون 
تومــان و اثــری بدون عنــوان از منیــر فرمانفرماییان با 
فــروش 3 میلیارد و 600 میلیــون تومانی در رتبه های 
بعــدی قرار گرفتنــد. در این حــراج آثــار ژازه تباتبایی، 
سهراب ســپهری، پرویز کلانتری، مسعود عربشاهی، 
محسن وزیری مقدم، رضا درخشانی، واحد خاکدان، 
مارکــو گریگوریان، شــهریار احمدی، صــادق تبریزی، 
ابوالقاســم ســعیدی، نصرالله افجه ای، تیمو ناصری، 
منوچهــر یکتایــی و فریــده لاشــایی در فهرســت آثــار 
میلیــاردی ســیزدهمین حــراج تهــران قــرار گرفتنــد. 
همچنین در این دوره حراج عادل یونســی جوان ترین 
هنرمند است که 35 سال دارد. و ابوالقاسم سعیدی، 
هنرمند متولد 1304، مســن ترین هنرمنــد حاضر )در 

قید حیات( در این دوره از حراج بود.
ë حضور قابل دفاع مقدس 

همچــون  نیــز  تهــران  حــراج  دوره  ســیزدهمین 
دوره های گذشــته میزبان آثــاری از هنرمندان انقلاب 
و دفاع مقدس بود که با اســتقبال خوبی روبه رو شــد، 
عکســی از عملیــات والفجر دفــاع مقدس از ســعید 
صادقــی، عــکاس شناخته شــده جنــگ تحمیلــی به 
قیمت 100 میلیون تومان و اثری با عنوان »عاشورا 8« 
)باز این چه شورش است( از صادق تیرافکن با قیمت 

190 میلیون تومان به فروش رسید. 


